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Gerbiamieji Šilainių gyventojai,
Tesėdamas pažadą ir jausdamas pareigą, teikiu Jums 
veiklos ataskaitą, nes Jūsų dėka išrinktas Seimo 
nariu Šilainių vienmandatėje apygardoje prisiekiau 
tarnauti Lietuvai ir jos žmonių gerovei. 



Šilainių vienmandatėje apygardoje išrinkto 
Seimo nario įsteigtame biure laukiami visi

Seimo nario pareiga – rūpintis svarbiomis gyventojų kasdienio gyvenimo 
problemomis, apie kurias gyventojai turi turėti galimybę pranešti tiesioginių 
susitikimų metu, bendraujant žmogiškai, tiesiai ir paprastai. Šiai sąlygai įgyvendinti 
būtinas Seimo nario biuras vienmandatėje apygardoje, kurioje ir išrenkamas 
parlamentaras. Rinkiminės kampanijos metu Jums duotą pažadą – įsteigti 
vienmandatėje apygardoje išrinkto Seimo nario priimamąjį Šilainių apygardoje – 
ištesėjau. 
Nuo pat biuro atidarymo momento sulaukiau nemažai Šilainių apygardos 
gyventojų, kurie kreipėsi su aktualiais klausimais: pradedant savivaldybės lygmens 
problemomis – patalpų kultūrinei veiklai trūkumu, statomais automobiliais ant 
pėsčiųjų takų, vaizdo stebėjimo kamerų trūkumu vietovėse, kur padaugėjo 
nusikalstamos veikos, ar šunų vedžiojimo aikštelių trūkumu, nepjaunamos žolės 
viešose erdvėse ir nacionalinės politikos lygmens siūlymais dėl pensijų, darbo 
sąlygų ir kitų įstatymas reguliuojamų sričių gerinimo. 

Gyventojų priėmimo metu išgirstas problemas sprendžiu pasitelkdamas Seimo 
nariui suteiktas galias, dedu pastangas operatyviai gauti atsakymus, telkti 
atsakingas institucijas, skatinti savivaldą imtis veiksmų bei perduodu informaciją 
Vyriausybės ar Seimo lygmens institucijoms. Rezultatai būna įvairūs – nuo 
tiesioginio problemos išsprendimo iki priminimo ar spaudimo institucijai spręsti 
problemą.
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Šilainių moksleiviams – galimybė nemokamai apsilankyti 
Seime

Kadangi pagal išsilavinimą esu istorikas bei ilgus metus dirbau dėstytoju Vytauto 
Didžiojo universitete, manau, jog svarbu ugdyti patriotiškumą ir išmanymą, kaip 
funkcionuoja Lietuvos valstybės valdymas. Tad susipažinti su parlamentarizmo bei 
įstatymų kūrimo specifika Seime nemokamai kviečiau Šilainių moksleivius. 2025 m. 
pavasario sesijos metu šiose ekskursijose dalyvavo Kauno „Santaros“ gimnazija, 
Kauno J. Basanavičiaus gimnazija, Kauno Jono Pauliaus II gimnazija bei Kauno 
Juozo Grušo meno gimnazija. Šios ekskursijos tęsis visą kadenciją, siekiant, kad kuo 
daugiau moksleivių pajustų, jog atstumas nuo jų iki Seimo nėra toks jau didelis.
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Švietimo sektorius – gyvybiškai svarbi sritis mūsų ateičiai

Švietimas turi padėti užtikrinti šalies visuomenės, kultūros ir ūkio klestėjimą, būti 
kiekvieno Lietuvos Respublikos piliečio visaverčio gyvenimo atrama ir paskata, 
tenkinti prigimtinį pažinimo troškimą.
Valstybė turi garantuoti visų šalies piliečių lygias teises į švietimo sistemą, kuri 
ugdo kūrybingą, išsilavinusią, orią, etiškai atsakingą, pilietišką, savarankišką ir 
verslią asmenybę, puoselėja civilizacinę Lietuvos tapatybę, palaiko, plėtoja ir kuria 
šalies ir pasaulio kultūros tradicijas.
Kaip socialdemokratas principingai laikausi šių nuostatų, priimant sprendimus, 
kuriais reaguojama į šiandieninius poreikius. Štai svarbiausi pokyčiai, kurių pavyko 
pasiekti per 2025 m. rudens ir pavasario sesijas: 

• Seimo pavasario sesijos metu priimti sprendimai, kurie leido išsaugoti virš 40 
mokyklų kaimiškose vietovėse. 

• Gerinant kasdienines buities sąlygas moksleiviams yra priimta, kad pradinukai 
iš 3 ir 4 klasių bus nemokamai maitinami mokyklose, nepriklausomai nuo 
gaunamų šeimos pajamų.

• Stiprindami švietimo sektorių geriname darbo apmokėjimo sąlygas 
pedagogams, nuo 2025 metų rudens padidinti atlyginimai švietimo sektoriaus 
darbuotojams. 

• Socialdemokratų vadovaujama Vyriausybė šiuo metu tobulina valstybinių 
brandos egzaminų laikymo tvarką, šalinant identifikuotas problemas. 

• 2025 m. vadovėliams įsigyti skirta 25 mln. Eur iš valstybės biudžeto. Papildomai 
šiemet bus skiriama dar 10 mln. Eur, kad mokyklos galėtų nusipirkti daugiau 
reikiamų vadovėlių. Už šias papildomas lėšas vadovėlius mokyklos galės pirkti 
visus ateinančius mokslo metus. 

• Mokslo metų pradžioje, iki spalio, mokyklas pasieks daugiau kaip 16 tūkst. 
nešiojamų kompiuterių. Juos mokykloms nupirko ir perduos Nacionalinė 
švietimo agentūra. 

• ŠMSM kartu su SAM parengė mokinių mobiliųjų telefonų ir kitų įrenginių 
naudojimo ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklose rekomendacijas. 
Pagal jas naujais mokslo metais švietimo įstaigos pasitvirtins įrenginių 
naudojimo tvarkas. Ministerija rengia ir rudenį pateiks svarstyti Švietimo 
įstatymo pakeitimo projektą, kuris įstatymiškai įpareigotų visas bendrojo 
ugdymo mokyklas patvirtinti šias tvarkas. 
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Išrinktas į Seimą Šilainių vienmandatėje apygardoje sulaukiau 
pasitikėjimo vadovauti Žmogaus teisių komitetui Seime

Su atsakomybe žiūriu ne tik į tai, kad buvau išrinktas Seimo nariu Šilainių 
vienmandatėje apygardoje, bet ir į tai, jog 2024-2028 metų kadencijos Seimo nariai 
mane išrinko Žmogaus teisių komiteto pirmininku. Šiame Komitete svarstomi 
sudėtingi, tiek kasdieniniai, tiek ir nekasdieniniai žmogaus teisių klausimai.
 
Kadangi didelė dalis Žmogaus teisių klausimų susijusi su Europos ar pasaulio 
organizacijų pozicijomis, probleminei situacijai apžvelgti ir pristatyti dalyvavau 
konferencijose Lietuvoje ir užsienyje. Su Lietuvos delegacija dalyvavau Jungtinių 
Tautų Moterų padėties komisijos 69-osios sesijos renginiuose ir dvišaliuose 
susitikimuose Niujorke bei Europos Parlamento Žmogaus teisių pakomitečio 
(DROI) posėdyje Briuselyje. Taip pat susitikau su Ukrainos Aukščiausios Rados 
nare, Žmogaus teisių ir diskriminacijos prevencijos pakomitečio pirmininke dr. Nelli 
Jakovlieva ir Švedijos parlamento Darbo rinkos komitetu.

Žmogaus teisių srityje dar lieka daug neišspręstų klausimų, todėl nuosekliai tęsiu 
veiklą, nepamiršdamas ir Šilainių apygardos rinkėjų lūkesčių.
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Praėjusios Seimo pavasario sesijos metu Žmogaus teisių komi-
tete buvo nagrinėjama: 

• Nevyriausybinių organizacijų sektoriaus galimybės visuo-
menės gerovėje.

• Europinės direktyvos nuostatų, susijusių su smurtu prieš 
moteris, įskaitant veikas kibernetinėje erdvėje, perkėlimas 
į nacionalinę teisę.

• Tarptautiniai ginčai dėl vaikų gyvenamosios vietos ir globos 
nustatymo, kai motinos ieško pagalbos.

• Įstatymo pataisos, tikslinančios asmenų ratą, kuriems 
taikomi darbo su vaikais ribojimai.

• Įstatymo pataisos dėl galimos diskriminacijos dėl negalios 
ir dėl lyties.

• Įstatymo pataisos dėl pabėgėlių ir užsieniečių integracijos. 

7



Sveikatos apsaugos sektoriuje pokyčiai, mažinantys eiles pas 
gydytojus specialistus

Eilę metų viešojoje erdvėje buvo skelbiama, kad Lietuvos gyventojai susiduria su 
nemažomis eilėmis pas gydytojus specialistus. Noriu pažymėti, kad Valstybės 
kontrolė atliko auditą ir įvertino tokią aktualią ir opią problemą kaip pacientų 
laukimo eilės pas gydytojus.
 
Pasak sveikatos apsaugos ministrės Marijos Jakubauskienės, „Valstybės kontrolės 
audito išvados dėl susidariusių pacientų eilių Sveikatos apsaugos ministerijai yra 
svarbus ir reikalingas įrankis tęsiant pradėtus darbus. Ši audito ataskaita tampa 
reikšmingu atskaitos tašku vertinant įgyvendinamus paslaugų prieinamumo 
pokyčius šalyje. Per pirmąjį šios kadencijos pusmetį buvo imtasi kompleksinių eilių 
mažinimo priemonių skaidrinant ir palengvinant pacientų registraciją, gerinant 
eilių stebėseną, diegiant nuotolines konsultacijas, mažinant administracinę naštą 
medikams bei valdant pacientų srautus.“ 

Sveikatos apsaugos ministerija šiuo metu yra pateikusi Vyriausybei ir Seimui 
svarstyti įstatymų projektus, orientuotus į sveikatos viešojo sektoriaus stiprinimą ir 
sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimą visų Lietuvos regionų gyventojams. 
Nors atlikti dar tik pirmieji žingsniai, bet atrodo, kad dideles eiles prie sveikatos 
apsaugos ir gydymo paslaugų pavyksta palengva suvaldyti, jei ne iš esmės išspręsti.  
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Žmogaus finansinis saugumas – nekintantis prioritetas

Esu įsitikinęs, kad žmogaus finansinis saugumas kuria stabilią visuomenę, orų 
gyvenimą valstybėje. Svarbu pabrėžti, jog finansiškai saugiu turi jaustis tiek 
dirbantysis, tiek darbo karjerą baigęs – senatvės pensiją gaunantis senjoras. 

Finansiniam saugumui pasiekti šiuo metu įgyvendinta bei įgyvendinama ne viena 
priemonė:
• Praėjusios Seimo pavasario sesijos metu priimtos įstatymų pataisos, kurios 

panaikino privalomą įtraukimą į II-osios pensijų pakopos fondus. Nuo šiol 
žmogus turi teisę laisvai apsispręsti dėl dalyvavimo papildomame pensijų 
kaupime. Tai buvo vienas iš esminių rinkimų kampanijos pažadų, ir 
didžiuojuosi, kad žmonėms suteiksime galimybę su savo kaupiamais pinigais 
elgtis laisviau ir lanksčiau. 

• Nuosekliai didinama minimali mėnesinė alga – nuo 2025 m. jos dydis 1038 
eurai, o nuo 2024 m. nustatyta minimali alga padidėjo 114 eurų arba 12 proc. 
Socialdemokratai siekia, kad MMA augtų ir kitąmet bei galėtų prieš mokesčius 
padidėti iki 1153 eurų. Taip MMA padidėtų 115 eurų arba 11,1 proc.

• Siekiame, kad pensijų augimas būtų spartinamas, aplenkiant infliacijos tempą. 
Rudens sesijoje Seime bus svarstomos Socialinio draudimo pensijų įstatymo 
pataisos – jomis siekiama aiškiau ir tiksliau nustatyti papildomas lėšas 
individualios pensijos dalies indeksavimui. 
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Socialdemokratai įgyvendina tikslą stiprinti Lietuvos gynybinį 
pajėgumą 

Suprantu, kad Lietuvos gyventojai turi jaustis apsaugoti nuo išorės grėsmių. 
Socialdemokratų vadovaujama Vyriausybė per trumpą laiką pasiekė rekordinius 
tempus auginant Lietuvos gynybinius pajėgumus, skiriant rekordinį finansavimą 
Krašto apsaugai ir įgyvendinant užsibrėžtus tikslus. Tai yra istorinis pasiekimas – 
jokia Vyriausybė modernioje Lietuvos istorijoje tiek sparčiai nedidino finansavimo 
krašto apsaugai. Kartu su Gynybos fondu jis viršija 2,5 mlrd. eurų ir sudaro 3,03 
proc. bendrojo vidaus produkto (BVP), o kitais metais planuojamas gynybos 
finansavimas turėtų siekti 5,2 proc. BVP.

Stiprinant Lietuvos kariuomenės pajėgumus, 2025 metais įsteigta Lietuvos 
kariuomenės Pirmoji divizija. Naujasis divizijos štabas jau šiais metais pradeda 
rūpintis divizijai skiriamų vienetų kariniu rengimu, o suformuoti pilnos sudėties 
diviziją planuojama iki 2030-ųjų, todėl be divizijos vystomi ir kiti kritiniai 
infrastruktūros pajėgumai, skirti stiprinti Lietuvos ir regiono gynybos potencialą.

2025-05-22 Vilniaus Katedros aikštėje įvyko istorinė ceremonija – Vokietijos 
ginkluotųjų pajėgų 45-osios šarvuotosios brigados „Lietuva“ iškilminga 
inauguracija, žyminti oficialią šio karinio vieneto veiklos pradžią Lietuvoje. 
Vokietijos kariuomenės 45-oji šarvuotoji brigada su trimis manevriniais batalionais 
ir visais reikalingais kovinės paramos bei aprūpinimo vienetais į Lietuvą perkeliama 
laipsniškai. Šiuo metu Lietuvoje tarnauja apie 500 brigados karių. Pilną brigados 
pajėgumą planuojama pasiekti 2027 metais, kai Lietuvoje tarnaus 5 tūkstančiai 
Vokietijos karių ir civilių. Kol Vokietijos brigadai skirta karinė infrastruktūra 
Rūdninkų kariniame poligone yra kuriama, brigados pirminis elementas tarnybą 
atlieka Vilniaus centre, o į Lietuvą 2025 – 2026 m. atvyksiantys kariai naudosis 
Lietuvos kariuomenės infrastruktūra, esančia netoli Vilniaus – Nemenčinės ir 
Rokantiškių kariniais objektais. Čia Vokietijos kariams bus suteiktos visos reikiamos 
sąlygos dirbti ir treniruotis. Vėliau, sukūrus reikiamą infrastruktūrą, brigados 
pagrindine lokacija taps Rūdninkų karinis poligonas ir Rukla.
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Patvirtintas kelių fondo projektas

Svarbus žingsnis Lietuvos kelių būklės gerinimui – kelių fondas. Fondo lėšos bus 
naudojamos strateginiams valstybinės reikšmės kelių atkūrimo projektams: 
rekonstrukcijai, kapitaliniam remontui, aplinkkelių tiesimui ir infrastruktūros 
pritaikymui gynybos bei civilinės saugos poreikiams.
 
Fondą sudarys valstybės biudžeto asignavimai, kelių naudotojo mokesčio ir kelių 
rinkliavos įplaukos, transporto priemonių registracijos mokesčiai, pajamos iš baudų 
už Kelių eismo taisyklių pažeidimus, kelių mokesčių nesumokėjimą, pasiskolintos 
lėšos, pajamos už investuotas laisvas lėšas, ES ir kita parama.

Kelių fondas itin svarbus, nes leis išvengti iki šiol veikusių apribojimų planuoti ir 
finansuoti didesnius kelių ir tiltų rekonstrukcijos ir remonto darbus iš būsimų 
pajamų, taip vykdant nuoseklius ir ilgalaikius projektus. 
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Pritarta valstybės pripažinimo suteikimui Senovės  baltų 
religinei bendrijai „Romuva“

Seimas priėmė sprendimą suteikti valstybės pripažinimą Senovės baltų religinei 
bendrijai „Romuva“. Šis sprendimas priimtas po ilgo proceso – dar 2021 m. Europos 
Žmogaus teisių teismas konstatavo, kad Lietuva pažeidė „Romuvos“ teises, kai 
atsisakė ją pripažinti religine bendrija. Tačiau ankstesnės kadencijos Seimas šio 
sprendimo neįgyvendino. Dėl to 2025 m. „Romuva“ vėl kreipėsi į teismą, o pradėtas 
antras procesas būtų turėjęs neigiamų pasekmių Lietuvos tarptautinei reputacijai 
žmogaus teisių srityje. 
Dabartinis Seimo sprendimas padėjo išvengti naujo žmogaus teisių pažeidimo ir 
užtikrino „Romuvos“ bendrijos teisėtą statusą. Taip buvo įvykdytas teisingumas ir 
įgyvendintos bendruomenės teisės.
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Seimo nario priėmimai

Šilainiuose, adresu Baltijos g. 34B-1 atidariau Seimo nario biurą, kuriame laukiu 
Jūsų, kaip Šilainių vienmandatėje išrinktas Seimo narys. 
Kviečiu registruotis į priėmimą: telefonu +370 611 32861 arba elektroniniu paštu 
rimvydas.svedas@lrs.lt ir atvykti pasidalinti ne tik problemomis, bet ir įžvalgomis ar 
siūlymais bei taip formuoti mūsų Lietuvos bei Šilainių apygardos vystymą, 
klestėjimą
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Seimo kanceliarijos nuotraukos. Nuotraukų autoriai: Džoja Gunda 
Barysaitė, Viktoriia Chorna, Olga Pošakova, Rimvydas Švedas
LR Seimo nario ataskaita apmokėta iš LR Seimo nario Lauryno Šedvydžio 
parlamentinių lėšų.
Pagamino UAB „Green prints“. Tiražas 10 000 vnt.




